
 

 

UCHWAŁA NR XVII/162/2019 

RADY MIEJSKIEJ BIELAWY 

z dnia 27 listopada 2019 r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych  

na terenie Gminy Bielawa 

Na podstawie art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r. 

poz. 2068, 12, 317 i 1693 oraz z 2019 r. poz. 698, 730, 1495, 1716 i 1815) oraz art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 1309, 1571, 1696 i 1815) Rada 

Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na terenie miasta Bielawa na cele 

niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg dotyczące: 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym; 

2) umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami 

zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego; 

3) umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami 

lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam; 

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1-3. 

§ 2. 1. Za zajęcie 1 m
2
 pasa drogowego drogi gminnej w celu prowadzenia robót ustala się następujące 

stawki opłaty za każdy dzień zajęcia: 

1) jezdni do 50% szerokości - 5,00 zł; 

2) jezdni powyżej 50% szerokości do całkowitego zajęcia - 10,00 zł; 

3) chodnika, ciągu pieszego lub rowerowego, parkingu, zatoki postojowej i przystankowej - 3,00 zł; 

4) innych elementów pasa drogowego - 2,00 zł. 

2. Za zajęcie 1 m
2 

pasa drogowego drogi gminnej w celu prowadzenia robót związanych z budową, 

przebudową, wymianą urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej ustala się stawkę opłaty za każdy dzień 

zajęcia w wysokości 0,20 zł. 

§ 3. Za umieszczenie w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami 

zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego ustala się roczne stawki opłat za 1 m
2 

powierzchni pasa 

drogowego zajętego przez rzut poziomy umieszczonego urządzenia: 

1) wodociągowego, kanalizacji sanitarnej i deszczowej oraz infrastruktury telekomunikacyjnej - 10,00 zł; 

2) pozostałe urządzenia - 20,00 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 13 grudnia 2019 r.

Poz. 7406



§ 4. 1. Za umieszczenie na drogowym obiekcie inżynierskim urządzeń infrastruktury technicznej 

niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami i potrzebami ruchu drogowego ustala się roczną stawkę 

opłaty za 1 m
2 

powierzchni pasa drogowego zajętej przez rzut poziomy umieszczonego urządzenia w 

wysokości 200,00 zł. 

2. Za umieszczenie na drogowym obiekcie inżynierskim urządzeń  infrastruktury telekomunikacyjnej ustala 

się stawkę opłaty za 1 m
2 

powierzchni pasa drogowego zajętej przez rzut poziomy urządzenia w wysokości 

20,00 zł. 

§ 5. 1. Za umieszczenie w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami 

zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego ustala się stawkę opłaty za 1 m
2 

powierzchni pasa 

drogowego zajętej przez rzut poziomy obiektu za każdy dzień zajęcia w wysokości 0,50 zł. 

2. Za umieszczenie w pasie drogowym obiektów infrastruktury telekomunikacyjnej ustala się stawkę opłaty 

za 1 m
2
 powierzchni pasa drogowego zajętej przez rzut poziomy obiektu za każdy dzień zajęcia w wysokości 

0,20 zł. 

3. Za umieszczenie w pasie drogowym reklam ustala się stawkę opłaty za 1 m
2 

powierzchni reklamy 

w wysokości 1,50 zł za każdy dzień zajęcia pasa drogowego. 

§ 6. Za zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż określone w § 2-6 ustala  

się stawkę opłaty  za 1 m
2 
powierzchni pasa drogowego za każdy dzień zajęcia w wysokości: 

1) pod stoiska handlowe i ekspozycyjne - 1,00 zł, 

2) pod ogródki gastronomiczne - 0,50 zł, 

3) pod wydzielone miejsca postojowe (koperty) poza strefą płatnego parkowania - 1,00 zł, 

4) pozostałe (np. pod automatyczne urządzenia służące do sprzedaży produktów, wypłaty gotówki, itp.) - 

0,50 zł. 

§ 7. Traci moc uchwała nr XXV/168/04 Rady Miejskiej Bielawy z dnia 20 czerwca 2004 roku w sprawie 

wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2004 r. 

nr 143, poz. 2432). 

§ 9. Do spraw wszczętych i niezakończonych ostateczną decyzją administracyjną przed dniem wejścia 

w życie niniejszej uchwały stosuje się postanowienia uchwały nr XXV/168/04 Rady Miejskiej Bielawy z dnia 

20 czerwca 2004 roku w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych  

(Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2004 r. nr 143, poz. 2432). 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego.  

Przewodniczący Rady Miejskiej: 

R. Dźwiniel 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 7406


		2019-12-13T11:25:23+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




